
Contacto

Teléfono 968464911
Correo Electrónico servicio.contratacion02@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 64/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2024 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D

Objeto del Contrato: Alumbrado extraordinario de navidad 2024 en lorca, accesos, barrios y pedanias

Se trata de una instalación temporal de carácter extraordinario, a base de arcos, adornos, portadas y guirnaldasDescripción 
luminosas, que realcen diferentes calles de Lorca accesos, barrios y pedanías con motivo de la celebración de las fiestas de
Navidad, Año Nuevo y Reyes.
Valor estimado del contrato 63.240,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.520,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.240,28 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
38 Día(s)

Observaciones: el día 30 de noviembre de 2024 hasta el día 7 de Enero de 2.025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

ELECFES ILUMINACION, S.L.
NIF B01862309
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. DE CEUTÍ CALLE RÍO GUADALENTÍN Nº 28
(30562) CEUTÍ España

Contacto

Teléfono +34 667683462
Correo Electrónico admon@elecfes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.226,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.504 EUR.

Información sobre el Contrato

64/2024Número de contrato 
12/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

exp 64-2024-contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/11/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lorca.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0YRKxP8ruQDMgaqkDjxS6QVJr8MhheRXCI6LkCQ8IooDzEd8uhm05lvoB2/IW%2Br54v7VcAB4EwQDasKxql3GopZNXRIPFvabKzG0VTc9PM9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.lorca.es


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Mesa 1

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/10/2024 a las 09:30 horas
Sobre único

Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Presentación de recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.
Sitio Web http://www.lorca.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 11:00
Observaciones: De conformidad con el artículo 76.2. de la LCSP, además de acreditar la solvencia los licitadores se
deberán comprometer a adscribir a la ejecución del contrato como mínimo los siguientes medios: - Un Ingeniero
Eléctrico; - Dos Técnicos con carnet de instalador autorizado en baja tensión.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

http://www.lorca.es


: 30Ponderación 
Por adscribir más ingenieros eléctricos a la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Por adscribir más instaladores autorizados en baja tensión a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Por adscribir más vehículos elevadores al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aI59vA6Pd%2Ff%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014626536 |  2024-001205080 | Wed, 13 Nov 2024 09:05:20:242 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154432791846428736937147272388160335191 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aI59vA6Pd%2Ff%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

